PAGE
2

	[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных
депутатов от 02.03.2015 №2/22 «Об утверждении Положения о Комитете
социальной защиты администрации города Новокузнецка»
Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«30» августа 2016 года

В соответствии со статьей 41 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 28, 33, 44 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение «Положение о Комитете социальной защиты администрации города Новокузнецка» к решению Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 02.03.2015 №2/22 «Об утверждении Положения о Комитете социальной защиты администрации города Новокузнецка» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.8 изложить в следующей редакции:
  «1.8. Комитет может от своего имени приобретать и осуществлять гражданские права и нести гражданские обязанности, быть истцом и ответчиком в суде.».

 1.2. Подпункт 5.7.24 пункта 5.7 изложить в следующей редакции:
  «5.7.24. принимает меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, противодействию коррупции в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка, комитеты Новокузнецкого городского Совета народных депутатов: по развитию местного самоуправления и безопасности (О.И. Кшижинская) и по развитию социальной сферы города (И.А. Котовщикова).

Председатель Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов

                           С.И. Корнеев

Глава города Новокузнецка

              С.Н. Кузнецов

г. Новокузнецк

«7» сентября 2016 год
№ 11/146